Comisiunilor ce lucrează să le daţi ştiri
le de care au nevoie.

Abaterile se vor pedepsi aspru.
Arhiepiscop Nicodim
Secretar general Constantin N.Tomescu
Şef de serviciu Prot. M. Ciachir
Nr. 13319 - 25 noiembrie 1919"
(Revista Luminătorul, 15/28 noiembrie

1919, p. 5)

Scrisoare adresată Mitropolitului
Primat Miron Cristea

„Administraţia supremă a Bisericii or
todoxe din partea Rusiei liberate de sub
puterea bolşevicilor, se îndreaptă către
Voi, Venerate Părinte, cu smerita rugăciu
ne ca să binevoiţi de a lua aminte la cele
ce urmează: